studiōsus, adj. with comp. and sup. [studium]. **I.** Prop., eager, zealous, assiduous, anxious, fond, studious: homo valde studiosus ac diligens, *Ac.* 2, 98: putavi mihi suscipiendum laborem utilem studiosis, *Opt. G.* 13.—With gen.: venandi aut pilae studiosi, *Lael.* 74: nemorum caedisque ferinae, *O.* 7, 675: placendi, *O. A.A.* 3, 423: Nec tantum Veneris quantum studiosa culiniae, *H. S.* 2, 5, 80: florum, *H.* 3, 27, 29: dicendi, *Or.* 1, 251: summe omnium doctrinarum, *Fam.* 4, 3, 3.—Comp.: ille restituendi mei quam retinendi studiosior, *Att.* 8, 3, 3.—**II.** Praegn. **A.** Partial, friendly, favorable, attached, devoted: cohortem studiosam (habere), 2 *Verr.* 2, 12: pectora, *O. Tr.* 4, 10, 91.—With gen.: mei, *Sest.* 41: sui, *Brut.* 64: nobilitatis,

Ac. 2, 125.—Comp.: te studiosiorem in me colendo fore, *Fam.* 5, 19, 1.—Sup.: hunc cum eius studiosissimo Pamene, *Orator.* 105: existimationis meae studiosissimus, 2 *Verr.* 2, 117.—**B.** Devoted to learning, learned, studious: Quid studiosa cohors operum struit? *H. E.* 1, 3, 6.—*Plur. m.* as subst., studiosi men, the learned, students, *Opt. G.* 13.

studium, i, n. [cf. studeo]. **I.** Prop., application, assiduity, zeal, eagerness, fondness, inclination, desire, exertion, endeavor, study: studium est animi assidua et vehemens ad aliquam rem applicata occupatio, ut philosophiae, litterarum, *Inv.* 1, 36: tantum studium tamque multam operam ponere in eo (philosophando), *Fin.* 1, 1: illum summo cum studio servare, 2 *Verr.* 5, 153: studium semper adsit, cunctatio absit, *Lael.* 44: omnia . . . summo studio curaque discere, *Fam.* 4, 3, 3: alacritate ac studio uti, 4, 24, 4: incensi sunt studio, *Rosc.* 48: non studio accusare sed officio defendere, not from inclination, *Rosc.* 91: laedere gaudes, et hoc studio pravus facis, *H. S.* 1, 4, 79.—With gen.: Carthaginiense ad studium fallendi studio quaestūs vocabantur, *Agr.* 2, 95: efferor studio patres vestros videndi, *CM.* 83: quid ego de studiis dicam cognoscendi semper aliquid atque discendi? *Lael.* 104: doctrinae, *Rosc.* 46: scribendi, *Arch.* 4.—With ad: ea res studia hominum ascendit ad consulatum mandandum Ciceroni, *S. C.* 23, 5.—**II.** Meton., a pursuit, object of desire, study: ad studium se applicasse musicum, to poetry, *T. Heaut.* 23: poetam Retrahere ab studio, *T. Ph.* 2: suo quisque studio maxime ducitur, *Fin.* 5, 5: quot capitum vivunt, totidem studiorum Milia, *H. S.* 2, 1, 27: sunt pueritiae studia certa, sunt ineuntis adolescentiae . . . sunt extrema quaedam studia senectutis, *CM.* 76.—**III.** Praegn. **A.** Good-will, friendliness, affection, attachment, devotion, favor, kindness (cf. officium, favor): tibi polliceor eximium et singulare meum studium in omni genere officii, *Fam.* 5, 8, 4: studium et favor, *Com.* 29: studio et suffragio suo viam sibi ad beneficium impetrandum munire, *Agr.* 2, 17: Pompeius significat studium erga me non mediocre, *Att.* 2, 19, 4: sum infelix erga plebem Romanam studium, *L.* 3, 56, 9: Gaditani ab omni studio sensuque Poonorum mentes suas ad nostrum imperium nomenque flexerunt, *Balb.* 39: studium suum in rem p., *S. C.* 49, 5: putabatur et Marius studia vulgi amissurus, *S.* 84, 3: quasi studio partium fecerit, party spirit, 2 *Verr.* 1, 35: propter partium studium potens, *Quinct.* 70; cf. quo minus cupiditatis ac studii visa est oratio habere, *partisaniship*, *L.* 24, 28, 8.—**B.** Application to learning, study, research, inquiry (cf. studeo, studiosus): pabulum studi atque doctrinae, *CM.* 49: (eum) non solum naturā et moribus, verum etiam studio et doctrinā esse sapientem, *Lael.* 7.—*Plur.*: semper mihi et doctrina et tua ista studia placuerunt, *studies*, *Rep.* 1, 29: studia exercere, *Fam.* 9, 8, 2: studia Graecorum, *Rep.* 1, 30: illum se et hominibus Pythagoreis et studiis illis dedisse, *Rep.* 1, 16: studiis annos septem dedit, *H. E.* 2, 2, 82: si non intendes animum studiis, *H. E.* 1, 2, 36: o seri studiorum! late in learning, *H. S.* 1, 10, 21.